
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 44 lì 08-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 15 del 15-02-2019

Oggetto: Affidamento servizio ricovero e mantenimento cani randagi.

Il Responsabile

CONSIDERATA l'obbligatorietà dell'Ente, in quanto sprovvisto di canile comunale,di provvedere
al servizio di cattura, ricovero, custodia e mantenimento in vita di cani randagi prelevati nel
territorio giusta L.R. 15/2000;
PRESO ATTO che il Centro Cinofilo “La Porziuncola Srl”, con il quale è stata stipulata
convenzione per un triennio, ha continuato a tenere presso la propria struttura i cani già ricoverati
stante l'impossibilità di affidare il servizio ad altri rifugi che, sebbene interpellati prima con nota del
01/12/2017 ( inviata a cinque ditte ) e poi con nota del 26/03/20188 ( inviata ad altre tre ditte ), non
hanno fatto pervenire alcuna offerta;
ATTESO CHE occorre provvedere all' affidamento del servizio nonchè  all'impegno della spesa
necessaria  per il mantenimento dei cani già ricoverati, tenendo in debito conto la probabilità di
ulteriori prelievi nel territorio;
CONSIDERATO che occorre intraprendere azioni di contrasto al randagismo, provvedendo alla
sterilizzazione dei soggetti di sesso femminile, pertanto prevenire la riproduzione di cuccioli, e di
conseguenza risparmi di spesa per le casse comunali;
RICHIAMATO l' art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
VISTA la determina sindacale di nomina con cui sono state attribuite le funzioni di Responsabile
dell’Area Amministrativa-Affari Generali;
VISTA  la Legge n. 281 del 14/08/91;
VISTI  la L.R. n.  15/2000 e D.P.R.S.12 Gennaio 2007 n.7;
VISTO l' O.A.EE.LL. vigente nellaRegione Siciliana

DETERMINA

Di richiamare la narrativa che precede quale parte integrante della presente determinazione;
Di affidare, nelle more di esperire nuova gara, ai sensi dell' art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs.
n. 50/2016 e sino al 31/03/2019,  il servizio di ricovero e di  mantenimento dei cani al
Centro Cinofilo “La Porziuncola srl”con sede in Pedara, Via Empedocle n.20 , P.I.
04378520870, con rifugio sito in C.da Gelso Bianco, fondo Juncetto n.  3 Catania;
Di impegnare la spesa di € 10.000,00 con imputazione all’intervento 1.03.01.03 Capitolo
2590/1 (Miss.3 Prog.2 tit.1) del  redigendo bilancio di previsione 2019, dandosi atto che
trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 44 lì 08-03-2019

Di dare atto che l'obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2019;
Di trasmettere la presente all’Area Economico Finanziaria per i provvedimenti di
competenza nonchè all' Ufficio di Segreteria per la registrazione e pubblicazione all'Albo
On-line.

         Il Responsabile del Procedimento
       Ass.te Capo di P.L  Currò Giovanni

  Il Responsabile Area  Amm./Afferi Generali
  (Dott.ssa Annamaria Costa)


